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Uppdrag att betala ut bidrag avseende ett OECD-projekt om psykisk ohälsa 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Socialstyrelsen att i december 2009 betala ut 
1 500 000 kronor till OECD (Directorate for Employment, Labour and 
Social Affairs) som ett engångsbelopp för delfinansiering av projektet 
Confronting the challenges of mental illness, som är en fortsättning på 
OECD-projektet Sickness, Disability and Work. 
 
Socialstyrelsen får för detta ändamål disponera 1 500 000 kronor från 
utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslag 1:8 Bidrag 
till psykiatri. 

Ärendet 

År 2005 startade OECD ett projekt kallat Sickness, Disability and Work: 
Breaking the Barriers. Detta projekt behandlade 13 av OECD:s 
medlemsländer. Projektet omfattade frågor om sjukförsäkrings- och 
förtidspensionssystemen, rehabiliteringsåtgärder och arbetsmarknads-
program samt arbetsgivarnas, läkarnas samt administrationernas roller.  
 
Inom projektet har sammanlagt sex rapporter publicerats, varav en 
separat rapport om Sverige. Sverige har tidigare bidragit med del-
finansiering till detta projekt, som kommer att avslutas i början av 2010 
med en uppsummeringsrapport. I samband med påbörjandet av denna 
rapport arrangerade Socialdepartementet, Arbetsmarknadsdepartementet 
och Finansdepartementet, tillsammans med OECD, en 
högnivåkonferens i Stockholm den 14–15 maj 2009. Vid konferensen 
konstaterades att en av de största utmaningarna är den snabbt ökande 
andelen personer med psykisk ohälsa. Under högnivåkonferensen gav 
ministrarna OECD därför mandat att fortsätta arbetet med frågor 
rörande psykisk ohälsa och förtidspensionering. Under våren 2010 
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kommer därför ett nytt sådant projekt att påbörjas. Detta förväntas att 
pågå till mitten av 2013. 

Närmare om uppdraget 

Projektet Confronting the challenges of mental illness ska enligt projekt-
planen inledas med att ett antal bakgrundsrapporter. I dessa rapporter 
ska orsakerna till den snabba ökningen av psykisk ohälsa och, som en 
följd därav, det ökande inflödet till långtidssjukskrivning och förtids-
pension analyseras. Därefter kommer ett antal landrapporter att skrivas 
som analyserar hur denna trend kan brytas och hur fler personer istället 
ska kunna delta i arbetslivet. De frågeställningar som kommer att få ett 
extra fokus rör kopplingen till arbetsmarknaden för personer med 
psykisk ohälsa, men också systemen för att utvärdera arbetsförmåga, 
kopplingen till hälso- och sjukvården, olika rehabiliteringsåtgärder och 
arbetsmiljön. 
 
Sverige har vid ett flertal tillfällen ställt sig mycket positivt till att delta i 
detta projekt, senast uttryckt vid mötet med ELSA-kommittén 
(Employment. Labour and Social Affairs) i oktober 2009. Sverige 
poängterade då även vikten av att en stark koppling mellan utvecklingen 
av psykisk ohälsa och det ökade inflödet i ohälsosystemen och utveck-
lingen av medicinska behandlingar och användandet av psykofarmaka. 
Socialdepartementet (Socialförsäkringsenheten) samordnar det svenska 
deltagandet i projektet. 
 
Finansieringen av projektet bygger på frivilliga bidrag från medlems-
staterna. För närvarande har åtta länder uppgett att de vill delta samt 
finansiera projektet: Australien. Belgien, Danmark, Nederländerna, 
Norge, Schweiz, Sverige och USA. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Göran Hägglund 
 
 
     Rickard Broddvall 
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Kopia till 
 
Finansdepartementet/BA 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning 
Regeringskansliets internrevision 
Socialutskottet 
Socialförsäkringsutskottet 
Sveriges Kommuner och Landsting 
Arbetsförmedlingen 
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Försäkringskassan 
Statens folkhälsoinstitut 
Statens beredning för medicinsk utvärdering 
 
Underhand till 
 
S/SK (Erika Borgny) 
S/ST 
S/FH 
S/SF 
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